SCPREV – 4º Termo aditivo ao Contrato (processo sCprEV nº
00000086/2020). PARTES: Fundação de Previdência Complementar
do Estado de santa Catarina - sCprEV, como ConTraTanTE,
e, Saúde & Trabalho Assessoria Clínica e Ergonomia S/S LTDA,
como ConTraTaDa. OBJETO: Alteração das cláusulas primeira,
terceira e quarta do contrato de prestação de serviços. PREÇO:
R$ 3.987,60 (três mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta
centavos) anuais. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: item orçamentário
“2.1.4 – Serviços de Terceiros”, do Plano de Gestão Administrativa.
DATA DA ASSINATURA: 31.10.2022. VIGÊNCIA: 01.11.2022 a
31.10.2023. SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Marcia
Elisa Braggio, pela Contratada.

Cod. Mat.: 880850

SCPREV – 3º Termo aditivo ao Contrato de prestação de serviços
decorrente do processo sCprEV nº 00000092/2020. parTEs:
Fundação de Previdência Complementar do Estado de Santa
Catarina - sCprEV, como ConTraTanTE, e, Unimed Grande
Florianópolis Cooperativa de Trabalho Médico, como CONTRATADA.
OBJETO: Alteração das cláusulas sétima e oitava do contrato de
prestação de serviço. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: orçamento
próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA
ASSINATURA: 23.10.2022. VIGÊNCIA: 01.12.2022 a 30.11.2023.
SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Gabriel Gustavo
Longo e Amilton Carniel Guimarães, pela Contratada.

Cod. Mat.: 880851

SCPREV – 1º Termo aditivo ao Contrato nº 008/2021 de prestação
de serviços decorrente do processo sCprEV nº 00000139/2021.
PARTES: Fundação de Previdência Complementar do Estado de
Santa Catarina - SCPREV, como CONTRATANTE, e, Pasqualeto,
Rosa E Prattes - PRP Soluções Contábeis LTDA - EPP, como
ConTraTaDa. OBJETO: Alteração das cláusulas segunda e
sexta do contrato de prestação de serviço. VALOR GLOBAL: R$
146.928,60 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e vinte e oito
reais e sessenta centavos) anual. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Orçamento próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV.
DATA DA ASSINATURA: 14.11.2022. VIGÊNCIA: 16.11.2022 a
15.11.2023. SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, José
Antônio de Miranda Prattes, pela Contratada.

Cod. Mat.: 880852

SCPREV – 2º Termo aditivo ao Contrato nº 04/2020, decorrente
do processo 00000089/2020. PARTES: Fundação de previdência
Complementar do Estado de Santa Catarina - SCPREV, como
CONTRATANTE, e, Sinqia Tecnologia LTDA. como CONTRATADA.
OBJETO: Alteração das cláusulas segunda e quarta do contra-
to de prestação de serviço. VALOR GLOBAL: R$ 434.851,10
(quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e um
reais e dez centavos). CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: orçamento

próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA
ASSINATURA: 09.12.2022. VIGÊNCIA: 12.12.2022 a 11.12.2023.
SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Renata Ataides
Coutinho e Paulo de Tarso Pescatori Dutra, pela Contratada.

Cod. Mat.: 880945

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CIN-
CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0087/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO
“e-PAL” Nº 0115/2022-e
REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação,
com fornecimento parcelado de Tratores Agrícolas, Novos, Zero
Hora, para uso nos órgãos ou entidades dos entes da Federação
consorciados ou referendados ao Consórcio interfederativo santa
Catarina – CINCATARINA, na condição de Órgão Participante
desta licitação de acordo com os quantitativos estimados no Ane-
xo V, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
JULGAMENTO: Menor preço por iTEM. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:00 do dia 27/12/2022 até às 09:00 horas do
dia 16/01/2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
das 09:01 às 09:30 horas do dia 16/01/2023. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:31 horas do dia 16/01/2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Acesso Identificado. Informações
na íntegra deste Edital no site: www.cincatarina.sc.gov.br. Floria-
nópolis (SC), 23 de dezembro de 2022. Elói Rönnau – Diretor
Executivo do CINCATARINA

Cod. Mat.: 881201

COMUNICADO DE EXTRAVIO

a empresa CinEMarK brasil s.a, inscrita no CnpJ  00.779.7210042-
10, I.E  255384483, estabelecida na Rodovia Jose Carlos Daux,
nº 283, SC 401 3116 A P LOJAS PI, no Bairro de Joao Paulo,
Florianópolis – sC, CEP 88030-000, vem informar o extravio de
impressora fiscal tipo ECF-IF, Marca EPSON, Versão 7, nº de série
Ep081110000000020204; Marca Epson, Versão 8, nº de série
Ep081110000000020212; Marca Epson, Versão 9, nº de série
Ep081110000000020225; Marca Epson, Versão 10, nº de série
Ep081110000000020226; Marca Epson, Versão 11, nº de série
Ep081110000000020229; Marca Epson, Versão 12, nº de série
Ep081110000000020230;Marca sonDa, Versão 1, nº de série
si020700000000002213; Marca sonDa, Versão 3, nº de série
si020800000000002589; Marca sonDa, Versão 4, nº de série
si020700000000002220;Marca sonDa, Versão 5, nº de série
si020700000000002222 e Marca sonDa, Versão6, nº de série
si020700000000002223.

Cod. Mat.: 881285

GSI 03 – Participações e Empreendimento Imobiliário SPE Ltda.
CnpJ nº 38.237.844/0001-23 - nirE 42206262528
ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS PARA FINS DE REDUÇÃO DE
CAPITAL DA SOCIEDADE

Data, Hora e Local: Aos dezenove dias do mês de dezembro
de 2022, às 10:00hs, na sede da Sociedade, localizada na Rua
Niberto Haase, nº 100, 1º andar, Santa Mônica, Florianópolis/SC,
CEp 88035-215. Composição da Mesa: Presidente Wilson da
Silva Souza e Secretário Filipe Alexandre Nasato. Presentes: a
totalidade dos Sócios. Publicações: Dispensadas, de acordo com
o artigo 1.072, § 2º, da Lei Federal nº 10.406/2002. Ordem do Dia:
Deliberar sobre a redução de capital da Sociedade. Deliberações:
Reduzir o capital da sociedade por ser o mesmo excessivo, na forma
do art. 1.082, II combinado com o art. 1.084 do Código Civil, de R$
2.706.002,00 (dois milhões, setecentos e seis mil e dois reais) para
R$ 100.000,00 (cem mil reais), representando uma redução de R$
2.606.002,00 (dois milhões, seiscentos e seis mil e dois reais). A
redução do capital social será realizada restituindo-se parte do valor
das quotas ao aos sócios titulares, podendo ocorrer em bens ou
direitos. Sócios: Wilson da Silva Souza, Filipe Alexandre Nasato,
Márcia Barlem Ramos, Braulio Leal Fernandes, Arlete Drebes
Scarinci, Marilúcia Zugno Kulczynski, Suzana Maria Jacobus, CMR
Imóveis, Incorporações e Participações Ltda., Germano Dei Svaldi
rossetto, pbG participações societárias ltda., Humberto Matesco
e Guilherme Madalena Siqueira.

Cod. Mat.: 881218

Estado de Santa Catarina
Município de Itajaí
SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico
e Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
processo administrativo nº 2022-sUp-077380
O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento e Infraestrutura,
situado à Rua Heitor Liberato, 1.189 – Vila Operária – Itajaí – SC,
torna público, que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
prEsEnCial para Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível (gasolina comum e diesel S-10),
para os veículos pertencentes à frota do SEMASA, mediante
as especificações e condições previstas no EDITAL, sob a regên-
cia da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 e alterações
posteriores, Decreto Federal nº 10.024/19.
O EDITAL encontra-se à disposição dos interessados para verifi-
cação no Departamento de licitações e Contratos do sEMasa,
das 13 às 19 horas, de segunda a sexta-feira, ou poderão fazer o
download, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.semasaitajai.com.br/licitacoes.
A sessão pública ocorrerá às 14:30h do dia 05 de Janeiro de
2023, no Portal de Compras do Governo Federal – www.compras-
governamentais.gov.br, com participação aberta às proponentes
e ao público.

Itajaí/SC, 23 de dezembro de 2022.

Diego Antonio da Silva
Diretor Geral e.e. - SEMASA

Cod. Mat.: 881255

Diário Oficial de Santa Catarina
Há 88 anos conferindo legalidade, transparência, publicidade e perenidade aos
atos oficiais do Estado.

26.12.2022 (SEGUNDA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.925 PÁGINA 33

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Celio Peres
Realce